Leiber YeaFi 'AC

(Erganzungsfuttermittel fur alle Tierarten)

Datenblatt

Produktbeschreibung

Schonend getrocknetes Bierhefeprodukt aus 40 % Bierhefe (Saccharomyces cerevisiae) gebunden an 30 %
Apfeltrester und 30 % Karottentrester

Analytische Bestandteile und Gehalte

Rohprotein
Rohfett
Rohfaser
Rohasche
Feuchte
NfE

Starke
Zucker

Essenzielle Aminosauren

Lysin

Methionin
Methionin/Cystin
Tryptophan
Threonin

Mineralstoffe
Calcium
Phosphor
Natrium
Magnesium

Spurenelemente
Eisen

Zink

Mangan

Kupfer

Selen

Energiegehalt
ME-R

ME-S

ME-H&K (Atwater)
ME-H (NRC)
ME-K (NRC)

ME-P
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23,0
4,0
16,0
50
50
47,0
8,0
50

0,8
0,3
0,5
0,1
0,9

0,4
0,6
0,5
0,1

220
37
13
7,0
0,1

11,9
9,8
11,7
11,0
12,3
9,5

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

MJ/kg
MJ/kg
MJ/kg
MJ/kg
MJ/kg
MJ/kg

& Leiber

Excellence in Yeast

Proteinkenndaten
nXP
RNB

160
8,0

Physikalische Eigenschaften

Struktur
Farbe
Geruch

Schittgewicht 690
Verpackung
25 kg Sack
Mindesthaltbarkeit
24 Monate
Einsatzempfehlungen
in g/Tier/Tag:
Kalber 50-100
Milchkiihe 150-500
Bullen 150-500
Pferde 150-500
Eber 150-500
Zuchtsau 100-300
in % im Futter:
Zuchtsau 3-5
Ferkel 3-5
Geflugel 1-3
Petfood 2-5
Leiber GmbH - Hafenstralle 24 - 49565 Bramsche - Germany
Tel +49 (0) 5461 Zio?ma)f +49 (0) 5:961 9303-28

Rieselfdhiges Produkt
mittelbraun bis orange

g/kg
a/kg

Hefetypisch fruchtig,aromatisch

kg/m3
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