



Leiber YeaFi® AC

(Ergänzungsfuttermittel für alle Tierarten)

Datenblatt

Produktbeschreibung

Schonend getrocknetes Bierhefeprodukt aus 40 % Bierhefe (*Saccharomyces cerevisiae*) gebunden an 30 % Apfeltrester und 30 % Karottentrester

Analytische Bestandteile und Gehalte

Rohprotein	23,0	%
Rohfett	4,0	%
Rohfaser	16,0	%
Rohasche	5,0	%
Feuchte	5,0	%
NfE	47,0	%
Stärke	8,0	%
Zucker	5,0	%

Essenzielle Aminosäuren

Lysin	0,8	%
Methionin	0,3	%
Methionin/Cystin	0,5	%
Tryptophan	0,1	%
Threonin	0,9	%

Mineralstoffe

Calcium	0,4	%
Phosphor	0,6	%
Natrium	0,5	%
Magnesium	0,1	%

Spurenelemente

Eisen	220	mg/kg
Zink	37	mg/kg
Mangan	13	mg/kg
Kupfer	7,0	mg/kg
Selen	0,1	mg/kg

Energiegehalt

ME-R	11,9	MJ/kg
ME-S	9,8	MJ/kg
ME-H&K (Atwater)	11,7	MJ/kg
ME-H (NRC)	11,0	MJ/kg
ME-K (NRC)	12,3	MJ/kg
ME-P	9,5	MJ/kg

Proteinkenndaten

nXP	160	g/kg
RNB	8,0	g/kg

Physikalische Eigenschaften

Struktur	Rieselfähiges Produkt
Farbe	mittelbraun bis orange
Geruch	Hefetypisch,fruchtig, aromatisch
Schüttgewicht	690 kg/m³

Verpackung

25 kg Sack

Mindesthaltbarkeit

24 Monate

Einsatzempfehlungen in g/Tier/Tag:

Kälber	50-100
Milchkühe	150-500
Bullen	150-500
Pferde	150-500
Eber	150-500
Zuchtsau	100-300

in % im Futter:

Zuchtsau	3-5
Ferkel	3-5
Geflügel	1-3
Petfood	2-5